[image: ]

Ata da Reunião de Articulação entre Avaliador(a) Externo(a) e Interno(a)
Escola/Agrupamento do(a) avaliado(a)

Avaliação do Desempenho Docente
Ata da reunião de articulação para apuramento do resultado final da avaliação da dimensão científica e pedagógica.

[bookmark: Texto3][bookmark: _Hlk192022491]Para dar cumprimento ao estipulado na alínea e, do Artigo 4.º, do Despacho Normativo n.º 24/2012 de 26 de outubro, aos          dias do mês de          de dois mil e vinte e cinco, pelas       horas, reuniram-se os(as) avaliadores(as) interno(a) e externo(a),       e       , respetivamente, para articular  o resultado final da avaliação da dimensão científica e pedagógica da docente      , do grupo de recrutamento    .
Depois da análise realizada aos instrumentos/documentos estabelecidos para a avaliação da dimensão científica e pedagógica: (i)Parecer sobre o relatório de autoavaliação; (ii) Anexo I – Registo das Aulas Observadas (1 por aula observada); (iii) - Anexo II – Classificação Final.
[bookmark: _Hlk57118479]O resultado final obtido para a dimensão em apreço foi de      . Sendo que, o nível atribuído pelo(a) avaliador(a) externo(a), com um peso de setenta por cento foi      , o nível atribuído pelo(a) avaliador(a) interno(a), com um peso de trinta por cento foi      .
E nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata que depois de lida e aprovada, será assinada nos termos da Lei.
Avaliador(a) interno(a)

     
Avaliador(a) externo(a)

     

Por decisão do conselho de diretores de 20 de fevereiro de 2025, o(a) responsável por esta ata é o(a) avaliador(a) interno(a).
O(A) responsável por introduzir esta ata na plataforma do CFAEBI é o(a) avaliador(a) externo(a).
image1.png